Договор
безвозмездного пользования
г.

                                          "01" июля 2001 г.
Общество с ограниченной ответственностью "", именуемое в дальнейшем Ссудополучатель в лице генерального директора Иванова, действующего на основании Устава, с одной стороны и Ша-ов, именуемый в дальнейшем Ссудодатель, действующий на основании собственного волеизъявления с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Ссудодатель передает Ссудополучателю в безвозмездное временное пользование имущество, указанное в п. 1.2. договора, а Ссудополучатель обязуется вернуть это имущество в состоянии, в котором он его получил, с учетом нормального износа.
1.2. Ссудодатель передает следующее имущество:
легковой автомобиль марки Джип Гранд Чероки, год выпуска 1994, цвет зеленый,
регистрационный знак ----------.
1.3. Стоимость передаваемого имущества составляет 250000 рублей.
1.4. Указанное в п. 1.2. имущество принадлежит Ссудодателю на праве собственности.
2. Порядок передачи
2.1 Передача автомобиля осуществляется в течение 3 дней с момента подписания настоящего договора.
3. Обязанности сторон:
3.1. Ссудодатель обязан:
3.1.1. Передать автомобиль полностью укомплектованным и пригодным к эксплуатации по акту приема-передачи, свободным от прав третьих лиц.
3.1.2. Не передавать право собственности и не заключать договоры аренды с третьими лицами
во время действия данного договора.
3.2. Ссудополучатель обязан:
3.2.1. Содержать автомобиль в исправном состоянии и укомплектованным в соответствии с актом приема-передачи;
3.2.2. Своими силами осуществлять управление арендованным транспортным средством и его эксплуатацию (техническую, коммерческую);
3.2.3. Производить за свой счет капитальный ремонт и обслуживание автомобиля в соответствии с техническими требованиями;
3.2.4. Осуществлять охрану автомобиля и нести имущественную ответственность за его сохранность, кроме случаев стихийных бедствий;
3.2.5. Обеспечивать автомобиль запчастями, ГСМ, необходимыми для эксплуатации автомобиля, осуществлять все виды текущего ремонта, необходимого для содержания автомобиля;
3.2.6. По окончании срока аренды передать автомобиль в технически исправном состоянии;
3.2.7. своевременно производить технический осмотр;
3.2.8. Ссудополучатель не вправе заключать любые гражданско-правовые договоры с имуществом, указанным в п. 1.2. договора, с третьими лицами.
4. Особые условия договора
4.1. Договор вступает в силу с 1 июля 2001 г и действует до 31 декабря 2001 г. Каждая из сторон договора вправе в любое время отказаться от договора, предупредив об этом другую сторону за один месяц.
4.2. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
4.3. Данный договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае ненадлежащего исполнения своих обязательств стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Ссудополучатель самостоятельно несет гражданско-правовую ответственность за вред, причиненный автомобилем третьим лицам.
5.3. В случае использования имущества, переданного Ссудодателем с нарушением условий настоящего договора, а также не в соответствии с его назначением, Ссудополучатель вправе потребовать расторжения договора и возмещения убытков.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон
8.1. Ссудополучатель:
9. Подписи сторон
Ссудополучатель______________                  Ссудодатель______________